

Aktualności rolnicze – 17.05.2018 r.

Autor: Agnieszka Bednarek

Data: 17 maja 2018

Dziś w Aktualnościach rolniczych:

- [Copa i Cogeca krytycznie o cięciach na rolnictwo](#)
- [Unia Warzywno-Ziemniaczana wznawia protesty](#)
- [Jurgiel o rozwiązaniu Polskiego Związku Łowieckiego](#)

Copa i Cogeca krytycznie o cięciach na rolnictwo

Copa i Cogeca sprzeciwiły się planowanym cięciom w unijnych wydatkach na rolnictwo po 2020 roku, popierając tym samym wydarzenie medialne zorganizowane przez Krajową Radę Izb Rolniczych.

Sekretarz generalny Copa i Cogeca Pekka Pesonen publicznie oznajmił – **Copa i Cogeca**

zdecydowanie odrzucają wszelkie propozycje obciążenia wydatków na WPR w przyszłym budżecie UE. Dochody rolników już wynoszą 40% średnich zarobków w UE. A w ciągu ostatnich czterech lat spadły o 20%. Cięcia budżetowe zagrażają nie tylko utrzymaniu rodzin rolniczych i znacznej części unijnych obszarów wiejskich, lecz również osiągnięciu celów środowiskowych i społecznych UE.



Copa i Cogeca sprzeciwiły się planowanym cięciom w unijnych wydatkach na rolnictwo

fot. Fotolia

W związku z zaistniałą sytuacją doszło do zjednoczenia się organizacji oraz spółdzielni rolniczych z całej Unii Europejskiej. **Wystosowana została deklaracja do prezydenta Macrona**, apelująca o przejęcie odpowiedzialności za zapewnienie stosownego budżetu witalnym obszarom wiejskim.

Przewodniczący Szwedzkiego Związku Rolników, Palle Borgstromem oraz przewodniczący Duńskiej Rady ds. Rolnictwa i Żywności, Martin Merrild w odpowiedzi na dążenia rządów Szwecji i Danii odrzekli – ***Nasi rolnicy mogą ponieść poważne straty gospodarcze ze względu na cięcia we wspólnej polityce rolnej. [...] Potrzebujemy silnego budżetu na rolnictwo. Tak, by europejscy rolnicy mogli dostarczać naszym konsumentom żywność po przystępnych cenach, jednocześnie spełniając ambitne wymogi społeczne dotyczące sposobu produkcji żywności, związane ze środowiskiem, zmianami klimatu i dobrostanem zwierząt.***

Źródło: Copa-Cogeca

Unia Warzywno-Ziemniaczana wznawia protesty

23 maja Unia Warzywno-Ziemniaczana organizuje w Warszawie protest rolników wszystkich branż. **Protestujący mają się zebrać pod Pałacem Kultury i Nauki, by stamtąd udać się wspólnie pod siedzibę Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.** Rolnicy chcą przekazać swoje postulaty premierowi Mateuszowi Morawieckiemu.



Unia Warzywno-Ziemniaczana organizuje w Warszawie protest rolników wszystkich branż

Zdaniem producentów warzyw, **zła polityka – zarówno krajowa jak i międzynarodowa doprowadziła do sytuacji, w której polski konsument nabywa zagraniczne**, zachodnie produkty. Przez to polski plantator traci klientów. Lub też zmuszony jest do obniżenia cen

sprzedawanych przez się towarów. Stowarzyszenie Unii Warzywno-Ziemniaczanej będzie domagało się m.in. zmiany ministra rolnictwa.

–Protestujemy przeciwko dyskryminacji polskich gospodarstw rolnych. Żądamy poszanowania artykułu 12 Traktatu Wspólnoty Gospodarczej. Stanowi on, że „zakazana jest wszelka dyskryminacja ze względu na przynależność państwową” – z rozżaleniem wypowiadają się producenci warzyw.

Źródło: Unia Warzywno-Ziemniaczana

Jurgiel o rozwiązaniu Polskiego Związku Łowieckiego

Minister rolnictwa wypowiedział się publicznie w kwestii Polskiego Związku Łowieckiego. **Według niego związek powinien zostać rozwiązany, gdyż nie potrafi uregulować kwestii związanych z prawem łowieckim i odstrzałem dzików.**



Zdaniem ministra Jurgiewicza istnienie PZŁ jest bezzasadne

Krzysztof Jurgiel poinformował – *Mój wniosek jest taki, żeby jednak zmienić zasady funkcjonowania Polskiego Związku Łowieckiego. Uważam, że powinien on zostać rozwiązany. Zdaniem ministra istnienie PZŁ jest bezzasadne.* Ponadto podkreślił, że w Niemczech istnieje ponad trzydzieści stowarzyszeń, które dzierżawią obwody w sposób rynkowy i nie mają w związku z tym żadnych problemów.

Według ministra, organizacji działających w formie stowarzyszenia nie można zmusić do żadnych konkretnych posunięć. Przez to wciąż wywiązują się nowe konflikty i problemy.

Źródło: Forsal